
UCHWAŁA  NR XXII/135/2021 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 20 maja 2021 

w sprawie woli założenia i prowadzenia przez Powiat Wąbrzeski Oddziału Przedszkolnego Specjalnego oraz 

zawarcia porozumienia z Gminą Ryńsk w sprawie założenia i prowadzenia przez Powiat Wąbrzeski 

Oddziału Przedszkolnego Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym we Wroniu 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. h ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920), art. 8 ust. 2 pkt 1 oraz ust. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 910, 1378, z 2021 r. poz. 4 i 619) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę założenia Oddziału Przedszkolnego Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym we Wroniu. 

§ 2. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wąbrzeskim, a Gminą Ryńsk w sprawie 

założenia i prowadzenia przez Powiat Wąbrzeski Oddziału Przedszkolnego Specjalnego w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym we Wroniu. 

§ 3. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie do podpisania porozumienia z Wójtem Gminy Ryńsk 

określającego szczegółowe warunki założenia i funkcjonowania Oddziału, o którym mowa §1. 

§ 4. Wzór porozumienia, o którym mowa w § 3 stanowi załącznik do uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: EAB1997C-6480-4B81-A27B-F4F969B8903C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Przedszkola publiczne funkcjonujące na terenie Powiatu Wąbrzeskiego nie posiadają w swojej ofercie 

oddziałów specjalnych. Poszukujący rozwiązań rodzice dzieci korzystających z zajęć wczesnego wspomagania, 

sygnalizowali potrzebę utworzenia miejsca, w którym ich dzieci miałyby zapewnioną kilkugodzinną profesjonalną 

opiekę w ciągu dnia, a przede wszystkim kontynuację terapii - wczesnej stymulacji rozwoju.  

Oddział Przedszkolny Specjalny będzie stanowił uzupełnienie oferty edukacyjnej Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego we Wroniu, ale przede wszystkim zwiększy szanse edukacyjne i adaptacyjne dzieci 

niepełnosprawnych intelektualnie w wieku przedszkolnym. Poza tym, powołanie Oddziału w  stworzy warunki do 

ciągłości procesu edukacyjno–terapeutyczno-wychowawczego dla dzieci, które rozpoczynają swoją rehabilitację na 

zajęciach wczesnego wspomagania i dalej poprzez wychowanie przedszkolne wstępują w progi szkoły 

podstawowej - aż po szkołę ponadpodstawową - mieszczącą się również w strukturze Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego we Wroniu. Edukacją i wsparciem objęci zostaną również rodzice dzieci 

uczęszczających do Oddziału, który będzie gwarantował codziennie 5 godz. zajęć (zgodnie z podstawą 

programową wychowania przedszkolnego, wzbogacone o zajęcia specjalistyczne). 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy we Wroniu dysponuje wykwalifikowaną i doświadczoną kadrą 

pedagogiczną, psychologiczną, rehabilitacyjną oraz logopedyczną, specjalistycznymi pomocami dydaktycznymi 

niezbędnymi do realizacji zadań przedszkola specjalnego, a także pomieszczeniami, które można przeznaczyć na 

prowadzenie tych zajęć. 

W dniu 30 stycznia 2020 r. Rada Powiatu w Wąbrzeźnie podjęła uchwałę nr XII/79/2020 w sprawie zamiaru 

zmian organizacyjnych szkół i placówek, dla których Organem Prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski, 

w uzasadnieniu której przewiduje się rozszerzenie oferty Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we 

Wroniu m.in. o Oddział Przedszkolny Specjalny, natomiast Rada Gminy Ryńsk podjęła uchwałę nr 

XXIX/263/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 roku wyrażając zgodę na założenie i prowadzenie przez Powiat 

Wąbrzeski Oddziału Przedszkolnego Specjalnego w strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we 

Wroniu, co również uzasadnia podjęcie niniejszej uchwały.  

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

 

 

Id: EAB1997C-6480-4B81-A27B-F4F969B8903C. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały 

nr XXII/135/2021 

Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 20 maja 2021 r. 

 

POROZUMIENIE 

w sprawie wyrażenia zgody na założenie i prowadzenie przez Powiat Wąbrzeski Oddziału Przedszkolnego 

Specjalnego w strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we Wroniu 

zawarte w dniu ……………… r. pomiędzy: 

Powiatem Wąbrzeskim, ul. Wolności 44, 87-200 Wąbrzeźno,   

reprezentowanym przez Zarząd Powiatu, w imieniu, którego działają:  

Krzysztof Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski,  

Karol Sarnecki – Wicestarosta,  

z kontrasygnatą Skarbnika Powiatu – Krzysztofa Golenia  

zwanym dalej „Powiatem” 

a 

Gminą Ryńsk, ul. Mickiewicza 21, 87-200 Wąbrzeźno,  

reprezentowaną przez Władysława Łukasika – Wójta Gminy,  

z kontrasygnatą Skarbnika Gminy – Jolanty Szablewskiej 

zwaną dalej „Gminą”. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 1 ust. 15 i 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 910 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 4 i 619), uchwały Rady Gminy Ryńsk Nr ………….. z dnia …………. oraz 

uchwały Rady Powiatu w Wąbrzeźnie Nr ………………. z dnia ………………… . 

Strony zgodnie postanawiają, co następuje: 

§ 1. Mocą niniejszego porozumienia Gmina, do której zadań własnych w zakresie oświaty należy zakładanie 

i prowadzenie przedszkoli specjalnych, wyraża zgodę na założenie i prowadzenie przez Powiat, począwszy od dnia 

1 września 2021 r. Oddziału Przedszkolnego Specjalnego w strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego we Wroniu. 

§ 2. W celu realizacji zadania, o którym mowa w §1, Powiat zobowiązuje się do: 

1) założenia Oddziału Przedszkolnego Specjalnego, dalej Oddziału w strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego we Wroniu; 

2) zapewnienia Oddziałowi w stanowiącym własność Powiatu budynku, powierzchni użytkowej niezbędnej do 

prowadzenia zajęć edukacyjnych wynikających z arkusza organizacyjnego; 

3) zapewnienia właściwych warunków dla funkcjonowania Oddziału, w tym bezpiecznych i higienicznych 

warunków wychowania i opieki; 

4) wykonywania remontu obiektu, w którym Oddział będzie miał siedzibę oraz zadań inwestycyjnych w tym 

zakresie; 

5) zapewnienia obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej Oddziału; 

6) wyposażenia Oddziału w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do realizacji programu nauczania 

i wychowania oraz wykonywania innych zadań statutowych Oddziału; 

Id: EAB1997C-6480-4B81-A27B-F4F969B8903C. Podpisany Strona 1



7) przyjmowania do Oddziału dzieci zamieszkałych na terenie Gminy: 

a) posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, wydanych przez publiczną poradnię 

psychologiczno-pedagogiczną, 

b) w wieku od początku roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat, a w przypadku odroczenia dzieci od 

obowiązku szkolnego – nie dłużej niż do końca roku szkolnego, w którym dziecko kończy 9 lat, 

c) w szczególnie uzasadnionych przypadkach – na wniosek rodziców do Oddziału może być przyjęte dziecko, 

które ukończyło 2,5 roku. 

§ 3.1. Warunkiem przyjęcia dziecka do Oddziału jest złożenie przez rodziców dziecka wniosku do Dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we Wroniu. 

2. Powiat zobowiązuje się do zapewnienia bezpłatnego funkcjonowania Oddziału w dni powszednie 

w wymiarze co najmniej 5 godzin dziennie. 

§ 4.1. Zadania określone w §2 Powiat finansować będzie z przekazywanej przez ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania, subwencji oświatowej oraz innych dochodów Powiatu z zastrzeżeniem ust.2. 

2. Gmina zobowiązuje się do przekazania Powiatowi środków w wysokości równowartości kwoty otrzymanej 

z części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy w roku 2021 na realizację zadań związanych z organizacją 

kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 127 ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe, w wysokości wyliczonej 

w sposób określony w ust. 3. 

3. Wysokość środków, o których mowa w ust. 2 liczona jest jako iloczyn następujących danych: 

1) liczby wychowanków uczęszczających do Oddziału, na których Gmina otrzymała środki z części subwencji 

oświatowej przeznaczonej na wychowanków przedszkoli posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego; 

2) kwoty przypadająca na jednego wychowanka Oddziału, na którego Gmina otrzymała środki z części subwencji 

oświatowej przeznaczonej na wychowanków przedszkoli posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego proporcjonalnie do okresu uczęszczania do Oddziału; 

3) liczby miesięcy, w których wychowanek Oddziału uczęszczał do Oddziału w okresie od 01.09.2021 r. do 

31.12.2021 r. 

4. Gmina może z własnej inicjatywy udzielać pomocy finansowej Powiatowi na zadanie określone w §2, na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305). 

§ 5.1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

2. Wszelkie zmiany treści porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem jego nieważności. 

3. W przypadku podjęcia przez Powiat decyzji o likwidacji Oddziału, czynności określone w art. 89 ustawy – 

Prawo oświatowe, należą do obowiązku Powiatu, który ponosi również skutki finansowe likwidacji. 

4. Każda ze stron porozumienia może od niego odstąpić za 12-miesięcznym wypowiedzeniem, ze skutkiem na 

koniec roku szkolnego. 

§ 6.1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Czynności związane z dokonaniem ogłoszenia, o którym mowa w ust.1 podejmie Powiat. 

3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem ………………. 

 

Id: EAB1997C-6480-4B81-A27B-F4F969B8903C. Podpisany Strona 2



§ 7. Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 

 

        W imieniu Zarządu Powiatu:                                                                                     W imieniu Gminy: 

 

 

Id: EAB1997C-6480-4B81-A27B-F4F969B8903C. Podpisany Strona 3




